Протокол № 1

заседания Общественного совета при Министерстве культуры, по делам

национальностей и архивного дела Чувашской Республики

г. Чебоксары                      24 января  2023 г.

Присутствовали члены Общественного совета:

Бондарев В.С., Демидова С.В., Корниенко Н.Н., Корсунский Б.Э., Кузнецов А.Г.,

Никифоров Г.Л., Салахова Д.М., Смирнова Н.В., Яковлева З.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проекте постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О

внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской

Республики».

2. О проекте постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О

распределении субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики

бюджетам муниципальных округов и бюджетам городских округов на 2023 год».

3. Заслушивание доклада о деятельности Общественного совета при

Минкультуры Чувашии за 2022 год.

4. Заслушивание доклада о реализации мероприятий, предусмотренных

планом по противодействию коррупции Министерства культуры, по делам

национальностей и архивного дела Чувашской Республики, за 2022 год.

Решили:

одобрить проекты постановлений Кабинета Министров Чувашской

Республики «О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета

Министров Чувашской Республики», «О распределении субсидий из

республиканского бюджета Чувашской Республики бюджетам муниципальных

округов и бюджетам городских округов на 2023 год», доклад о деятельности

Общественного совета при Минкультуры Чувашии за 2022 год, доклад о реализации

мероприятий, предусмотренных планом по противодействию коррупции

Министерства культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской

Республики, за 2022 год.

Решение принято единогласно.

Итоги голосования: за – 9, против – нет, воздержались – нет.

Председательствующий

       В.С. Бондарев